bigne. xxij. q. iij. de illicta. et. s. de ſen. ex. ſacro. cū ſi.
q. ¶ In vita ciuile. no. coadiutoris officiū expirare morte
eius cui adiutor datus eſt. tūc enī p̄tās ad capitulum per
tinet in ecclia cathedrali. j. c. i. et. q. mortuo aut rege aut re
liquit filium qui ex ſucceſſione re erit. et ſic ceſſat pſtius co
adiutoris officiū. aut non. et ſic iſte rex erit. et deficiet eſſe
coadiutor. et ideo dicit. in vita.

P Ic̄pus. ep̄o a
pagāis capto
vel ſcismaticis non
archiep̄us ſed capi
tuluz administrator.
niſi papa h̄cito h̄
fieri poterit ſup h̄
p̄ capitulū pſuleis
aliter ordinaret. ba
buit ortū bec dec.
et hijs q. no. hofh.
.s. de ma. et ob. cū
olim.

s. ¶ Paganis. vel
hereticis. de quib.
idem iuris. ut. s. de
bere. ſi q̄s ep̄us. et
ſcismatici dicūt. xi
iiij. q. iij. iter h̄cīz.
t. ¶ Archiep̄us. cum
hoc nō reperiat in
iure ep̄ſtū. ut. s.
.e. c. i. et. q. c. p̄.

n. ¶ Sed capitulū.
ipius cathedral' eo
ecclie cuius ep̄s ca
p̄pus eſt. et ſic nota
q̄ ſicut capitulū cū
vacat ecclia ſupplet
vice ep̄i in iurisdi
ctōne. ut. j. c. pp. i.
de iſtī. c. i. s. d. ma
io. et ob. cū ſolum. et
.j. dema. et ob. c. i.
ſic et cū q̄ ſi vacat ve
bie. et ſic nota cui
lē morte equiparati
naturali. et eſt ſi.
.L. de donat. inter
vi. et vt. res v̄xoris.
vbi donatio cā mor
tis ſfirmat morte
civili ſicut naturali
ad idē. L. de ep̄. et
cleri. l. vi. de h̄cām
die ut no. Jo. xl.
.q. iuplaciunt. q̄.

P Ic̄ps. G. Onif. viij.
a pagāis aut ſcismati
cis capiat nō archiep̄us
ſi capitulum ac ſi ſedes p̄
mortē illius vacaret in ſpi
ritualibus et corporib. mi
nistrare d̄bebit donec eū

depositōnem vel alio modo.

x. ¶ Op̄ualibus. in hijs q̄ requiriū ordine vocabūt vicos
ep̄os cū cautele ſtudio. viij. q. i. pontifices. s. e. li. de elect.
iſi cui. bñficia autē que ſpectat ad collationē ſoliuſ ep̄i nō
pferet. ut. s. ne le. va. c. ii. et. j. c. ti. c. vno. qz id nō faceret
li p̄ mortē naturalē vacarent. ut ibi. nec dante clericis licen
tiam trāſeundi ad alia dioceſe. lxxi. di. fraternitatem.
y. ¶ Ep̄alib. ita q̄ de immobilibus bonis nihil alienet. s.
.e. li. de elec. is cui. a. ¶ D̄bebit. pone archidiaconū poſt

episcopū p̄est capitulo. ep̄s a scismaticis cap̄t̄ est. & post modum archidiaconus mortuus. quē capitulo habet eli gere. et ep̄s cōfirmare. elegit capitulo. t. in archidiaconū queritur quis habeat cōfirmare. et videt q̄ capitulo talē confirmare non possit. quāvis enim circa inferiores inueniamus ḡmīsum capitulo supplere episcopalem iurisdic̄ionem circa superiores non reperimus concessum. imo vide tur. p̄hibituz. ad 15. s. de ma. et ob. cū inferior. et. xxi. di. cū inferior. qdā dū gerunt papam & nō alium hunc confidere posse. ad 15. j. de of. vi. c. i. alij de archiep̄o dicerunt. sed host. in hac q̄o ne no. de ma. et ob. cū olim. q̄ capitulo lū tamē p̄firmabit licet enī canonici in eo q̄ canonici sint inferiores. tñ in eo q̄ capitulum supiores sunt. ff. q̄s et a quo ap. sic. l. fi. ad 15. s. de of. or. irrefragabili. q̄ excessus. & maxime in eo q̄ ep̄i vices gerunt. s. de of. deleg. sane. ij. eccl. xiij. di. c. vi. et. xciiij. di. c. i. & hoc verum credo. ar. j. de ap. c. penulti.

a. **L**ibertati. seruus enim factus erat. insti. de iure. perso. q̄. vlti. ff. de cap. et postli. reuer. l. v. et. ff. de regu. iiii. ser uirus. recuperat ergo iura sua q̄s iure postliminij. ut. xvi. q. i. p̄ma actōne. vñ. q. i. pastoralis. insti. qbus mo. ius. pa. po. sol. q̄ si ab hostibus.

e. **O**rdinari. aliter. puidendo. vel forte visitatorem dando. ut. j. c. pr.

b. **C**onsulendam. ad. e. **O**rdinari. aliter. puidendo. quis possit visitatorē dare cathedrāli ecclesie. Item an visitator possit cōferre beneficia. utrūq̄ horū detinat papa. or̄tū būte p̄mū dec̄ib⁹ dec. ex bīs q̄ no. lxi. di. q̄mī fest⁹. & p̄ inno. & ost. s. ut ec. bñ. ut n̄m. sedm ex bīs q̄ no. lxi. di. obitū.

c. **D**icitur. idē q̄ adm̄. chinensis. et. c. q̄mī festus.

d. **P**otifice. c̄ in test eccliaz necessitatib⁹. puidere. s. c. pxii.

e. **N**on p̄t. hoc p̄cise tenebat Jo. in p̄d. c. q̄mī festus. bar. brit. et hu. ibi p̄tra tenebat. s. q̄ archiep̄s hocbie poterat.

f. **S**icut et p̄ses dat curatorem. insti. de cura. q̄. xl. et q̄ p̄bi. bñ non repiegab. Lau. idem dicebat. tñ dicebat clericorū

requiriendū cōsensū. Inno. et host. ut ec. bñ. c. vno. disting uebant ut hic. s. q̄ alijs q̄ papa sine cause cognitōe et vo

catis bīs qui vocandi erant sc̄z capitulo nō poterat visitatorem dare. & est ratio. q̄ archiep̄s nō p̄t tollere ius suū capitulo sine causa. q̄b est q̄ ad ipsos vacante sede p̄tineat administratio spūaliū et reportalium. s. c. px. cū concor

ibi signatis. papa aut̄ ex p̄tatis sue plenitudine p̄ bene p̄t. de conces. p̄ben. p̄posuit. i. **N**egligenter. ecce p̄mū casū.

k. **A**ut p̄peram. ecce secundū. Nota hic equiparari negli gentiam et delictum. alibi d̄ifferunt. s. de elec. si compr̄missarius. p̄ vitraq̄ parte. c. ti. quanq̄.

l. **V**ocato. sunt enim vocandi. quia eoz interest. s. d. of.

archib⁹. ad hoc. de tēp. or. si archich̄s. et quō int̄st̄. s. diri. m. **P**remissa. qd̄ si nō fiat dico visitatoris dationem nō valere. ad hoc. s. e. li. de elec. quamuis. et. c. p̄uida. sufficit enī legislatorē aliquid. p̄hibuisse. et si non adiciat. qd̄ contra factum fuerit non valcre. L. de legi. non dubium.

n. **M**uiusmodi. scilicet datus ecclesie cathedrali.

o. **L**egitimam. lxi. di. cathinensis. et. c. quoniam. et. s. de

elec. cum nobis ols.

in fi. non enī sequit̄

qui habet admuni

strationē legitimā.

er. o bñficia cōfert

vide instantiam in

capitulo vacāto se

de. s. ne le. va. illa.

et sufficit dare in

stantiā. ut. i. q. i. sicē

vrgeri.

p. **E**piscopi. soli

us. alias illa cum ca

pitulo confert. qd̄

dic ut. j. ne se. va. c.

vno. et de regul. ca.

vlti. Joan.

q. **N**on potest. sus

per hoc vide quod

no. de ma. et ob. cū

olim. Scire debes

q̄ Jo. et bu. tene

bant contrariū. dis

cebāt enim indistis

cte q̄ visitator pos

terat beneficia con

serre. et hoc no. lxi. di. obitum. lau. cōtra. op̄i. ergo lau. ve

ra in visitatore dato ab alio q̄ a papa. prima in visitatore

apapa dato. debet enim p̄pter ampliorē dantis p̄tētō

gatiuam ampliori fungi p̄tētō. ad 15. j. de p̄ben. si a se

de. sicut & delegatus a papa. subdelegatū dat. ab alio nō.

L. de iudi. a iudice. de of. dele. pastoralis. et. c. vi. ad idem

j. de p̄ben. bñ qui.

r. **N**eb aliо. p̄ta archiep̄o in casibus supradictis. vel a ca

pitulo si aliqui cōmitteret vices suas ille diceretur visita

tor. Jobannes andree.

s. **D**eputatus. ille ergo bene p̄ poterit. quia omnia p̄tētō

que electus cōfirmatus. s. e. li. de elec. is cui.

e. **S**ep. ep̄s italie vlt̄ amōtanū nō ordinet nisi de spe

ciali licentia pape vel q̄ patentes literas episcopi sui

cōrīentes iustam causam quare nolit vel non possit illum

ordinare. si secus fuerit factum. ordinans. punietue pena

condigna. et ordinatus manebit suspensus. ita q̄ etiā a pe

nitentiaris pape sine ip̄ius speciali licentia abolui nō po

u. **S**ep. fuit igitur puidendum. s. de ap. sepe.

. terit.

. s. de elec. quia sepe. j. de resti. spo. frequens. ff. de legi. nā

ad ca. Jobannes andree.

r. **C**lerici. nota. p̄ bīs que. j. dicam.

y. **E**xcommunicatōis. de talibus in excommunicatōe maiorū

ordinatis. dic ut. s. de sent. ex. cum illoꝝ. et distinguere in.

regulares et seculares. et inter scientes et ignorantēs ius

vel factum. ut ibi.

z. **A**postate. qui excommunicati nō sunt. de hoc. xxiij. di. s.

quis. s. de vita et bone. cleri. si quis. de ap̄s. ca. iij. nisi in

casu. j. ne clericī vel mona. ut p̄iculosa. qui aut̄ in apostasia

recipit sacram ordinem. etiā si religiosus sit non dispensa

tur cū eo per alij q̄ p̄ papā. s. de ap̄s. ca. vlti. qd̄ intellige

si vera erat apostasia. q̄ id quod habes. s. e. c. ex parte. Et